· 2013年南京市中小学经典诵读教育骨干教师培训班通知

2013-6-7 10:54:39  阅读数：391 [image: image1.png]

关于举办2013年南京市中小学经典诵读教育骨干教师
培训班的通知
各区教育局、语委办：
为深入贯彻十八大和《国家中长期语言文字事业改革和发展规划纲要（2010—2020年）》精神，弘扬中华优秀文化传统，广泛开展经典诵读活动，促进经典诵读活动在中小学、幼儿园、职业学校深入开展，经研究，决定于2013年7月上旬举办“2013年南京市中小学经典诵读教育骨干教师培训班”，现将有关事项通知如下：
一、主办单位
南京市语言文字工作委员会   南京市教育局
二、承办单位
南京市小学教师培训中心
三、协办单位
金陵中学河西分校
四、培训对象
中小学、职业学校语文教师、幼儿教师，各区普通话测试员，经典诵读爱好者，具有一定的诵读、书法基础的其他学科教师。（名额分配详见附件一）
五、培训内容及形式
主要内容：基础发音发声知识、基础诵读技艺、经典作品诵读赏析，书写概述、书写技巧和经典书法作品赏析等。主要形式：聘请南京艺术学院专业教师授课、现场演示、教师与学员互动等。
六、培训时间及安排

	时  间
	培训对象
	人数

	第一期
	2013年7月2日－4日
	建邺区、雨花台区、溧水区、高淳区
	360

	第二期
	2013年7月6日－8日
	秦淮区（含原白下）、江宁区
	370

	第三期
	2013年7月10日— 12日
	鼓楼区（含原下关）、六合区、沿江开发区
	350

	第四期
	2013年7月14日— 16日
	玄武区、栖霞区、浦口区、直属学校
	370

七、培训地点：
金陵中学河西分校。（地址：南京市建邺区梦都大街60号，交通路线：
公交线路：公交41 、86、134 、85、160、170、东奥线等直达“河西金陵中学”站；公交306、57、161到“兴隆大街”站，直达金陵中学河西分校；公交61、133到“ 虹苑新寓”站，换乘或步行到金陵中学河西分校；公交128、48到“应天大街”站，换乘或步行到金陵中学河西分校；公交126、109 、39、14到“湖西街南”站，换乘或步行到金陵中学河西分校；公交92到“梦都大街”站，换乘或步行到金陵中学河西分校；
地铁线路：1号线至“奥体中心”站，转公交134、160至“河西金陵中学站”即到；2号线至“兴隆大街”站，步行300米即到。）
八、其他事项
1．请各区教育局、语委办、直属学校负责落实培训教师名单，于6月20日前将《培训学员信息统计表》（见附件二）汇总后以文本及电子版方式报送南京市小学教师培训中心，地址：马府街18号 ，邮编：210002 ，联系电话、传真：84457870，电子邮箱：njpth2013@126.com。
2．此次培训作为我市中小学教师继续教育项目进行管理，按24学时计算培训时间，培训结束后，由主办单位颁发结业证书。各区教育局、语委办联络员为各区培训学员的负责人。
3．请参加培训的学员准时报到（具体报到时间、地点另行通知），认真学习，班主任将按规定进行考勤，缺勤8学时（含8学时）将不予以发放结业证书，并通报各区教育局、语委办及所在单位。
4．本次培训不收取任何费用，培训期间食宿由主办单位统一安排。南京城区教师一般不安排住宿，郊区住宿学员自备洗漱用品。需要住宿的学员请在《培训学员信息统计表》中注明，由金陵中学河西分校统一安排。
附件一：2013年南京市中小学经典诵读教育骨干教师培训班名额分配表
	区、直属学校
	名 额

	玄武区
	100

	秦淮区（含原白下）
	170

	建邺区
	100

	鼓楼区（含原下关）
	200

	浦口区
	140

	栖霞区
	100

	雨花台区
	100

	江宁区（幼儿园：1人/校；小学2人/校；初中1人/校）
	200

	六合区
	100

	沿江开发区
	50

	溧水区
	80

	高淳区
	80

	南京外国语学校
	3

	南京一中
	3

	金陵中学
	3

	南师大附中
	3

	中华中学
	3

	南京幼儿高等师范学校
	3

	南京市财经学校
	2

	南京市聋人学校
	1

	南京市盲人学校
	1

	南京晓庄学院附中
	2

	南京高等职业技术学校
	2

	南京卫生学校
	3

	建宁中学
	1

附件二：《培训学员信息统计表》学校名称：                                                第 2 期
	姓名
	性别
	所在学校
	任教学科
	联系电话
	是否住宿

	 俞波

	 李昱

备注：
1、需要住宿的学员请在《培训学员信息统计表》中注明，由金陵中学河西分校统一安排。
2、请各校填好《培训学员信息统计表》后于6月13日前将电子稿发送至
电子邮箱： 幼教：jnyjpx02@163.com；小学、初中：sfzxwping@163.com。

江宁区教育局
江宁区语委办
2013年6月7日